ПРОТОКОЛ
заседания муниципального проектного офиса

по проекту «Новый затон на набережной реки Амур «Амурский оазис»

г. Благовещенск 18.07.2024 (14-30)
ул. Ленина, 133

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Калашников Александр
Сергеевич

- заместитель мэра города Благовещенска

Соколовская Елена
Александровна

- начальник управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска

Одарий Ольга
Александровна

Товпик Александр
Викторович

Гоцкало Василий
Станиславович

Остапенко Антон
Владимирович

Слободенюк Лариса
Анатольевна

Беляцкая Инна Юрьевна

- заместитель начальника управления архитектуры и
гр адо строительств а

- заместитель начальника земельного управления

- директор МУ «Городское управление капитального
строительства»

- и.о. начальника управления ГО и ЧС администрации г.
Благовещенска

руководитель сектора отдела развития
предпринимательства и инвестиций управления
экономического развития и инвестиций администрации
города Благовещенска

начальник отдела по благоустройству города
управления ЖКХ администрации г. Благовещенска

Вишневский Виталий
Юрьевич

- консультант отдела устойчивости тепло-, водо-,
электроснабжения управления ЖКХ администрации г.
Благовещенска

Селиверстов Юрий
Сергеевич

Федорчук Константин
Александрович

- инвестор

- инвестор

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Рассмотрение хода реализации проекта «Новый затон на набережной реки Амур
«Амурский оазис»

2

По вопросу слушали:
Селиверстова Юрия Сергеевича -  инвестора.

Выступили: Калашников А.С., Федорчук К.А., Селиверстов Ю.С., Гоцкало B.C.,
Остапенко А.В., Товпик А.В., Одарий О.А.

Озвучена информация о проработке реализации проекта.

Решили:
1. Инвестору (Селиверстов Ю.С.):
1.1. Обратиться в МУ ГУКС с целью ознакомления с уточненными

характеристиками проекта «Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, 5-
6 участок».

Срок: 22.07.2024.
1.2. Обратиться в ГИМС для получения разрешительной документации с целью

организации проведения необходимых исследований для организации пляжа в районе
нового затона на р. Амур.

Срок: 24.07.2024.

2. Управлению ГО и ЧС (Ларионов В.А.) оказать содействие инвестору в
получении разрешительной документации на проведение необходимых исследований
для организации пляжа.

руководитель муниципального
проектного офиса

Заместитель мэра
г. Благовещенска,

А.С. Калашников

Секретарь Л.А. Слободенюк